РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «        »                  2022 года  №
г. Зеленоградск
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 24 февраля 2022 года № 437 «Об утверждении муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа
«Развитие культуры на 2022 – 2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский район» от 02 октября 2015 года № 1564 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Зеленоградский район», решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский   городской   округ»   Калининградской   области  от  21.12.2021 года № 121 «О бюджете муниципального   образования «Зеленоградский  муниципальный  округ Калининградской области»  на 2022 год и на плановый  период  2023  и  2024  годов»  администрация  п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 24 февраля 2022 года № 437 «Об утверждении муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры на 2022-2026 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению строку «Объем и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы:
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и бюджета муниципального образования «Зеленоградский  муниципальный округ Калининградской области»:
2022 год – 104963,83 тыс. рублей;

2023 год – 118807,98 тыс. рублей;

2024 год – 80479,09 тыс. рублей;

2025 год –  80171,06 тыс. рублей;
2026 год – 80171,06 тыс. рублей.
В процессе реализации Программы объем финансирования может уточняться.

1.2. В приложении к постановлению пункт 12 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы изложить в следующей редакции:

«Увеличение количества учреждений культуры, в которых выполнены мероприятия по укреплению материально-технической базы до 5 единиц».

1.3. В приложении к постановлению строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы дополнить следующим содержанием:

«13) Количество муниципальных домов культуры (клубов), дооснащенных необходимым современным оборудованием – 1 единица;

14) Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2017 года (в части посещений библиотек) – в 2022 году - 67%, в 2023 году – 68%, в 2024 году – 69%;

15) Технически оснащены муниципальные музеи – 1 единица;

16) Количество работников, получивших денежные выплаты – 1 человек;

17) Оказана государственная поддержка лучшим сельским учреждениям культуры – 1 единица».

1.4. В приложении к постановлению пункт 13 раздела 6  паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы изложить в следующей редакции:

«Увеличение количества учреждений культуры, в которых выполнены мероприятия по укреплению материально-технической базы до 5 единиц».

1.5. В приложении к постановлению раздел 6 паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы дополнить следующим содержанием:

«14) Количество муниципальных домов культуры (клубов), дооснащенных необходимым современным оборудованием – 1 единица;

15) Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2017 года (в части посещений библиотек) – в 2022 году - 67%, в 2023 году – 68%, в 2024 году – 69%;

16) Технически оснащены муниципальные музеи – 1 единица;

17) Количество работников, получивших денежные выплаты – 1 человек;

18) Оказана государственная поддержка лучшим сельским учреждениям культуры – 1 единица».

2. Приложение к муниципальной программе Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы читать в новой редакции согласно приложению.

3. Управлению делами администрации (О.В. Халабуда) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный  округ Калининградской области».

4.  Отделу культуры, туризма и спорта администрации (С.Е. Алексина) обеспечить размещение настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ Н.В. Бачарину.

Глава администрации

муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
                                                                          С.А. Кошевой